Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación, Suplemento 4, Año 2001, páginas 5 y 6, así 
como en el enlace https://www.te.gob.mx/ius2021/#/4-2000.

Comité 
Estatal

Folio fiscal del 
CFDI Monto involucrado Sanción

Chihuahua E84F6B86-0B15-
476A-B5A4-
2E11089543DD

$117,500.00 (ciento 
diecisiete mil 
quinientos pesos 
00/100M.N.)

150% sobre el monto 
involucrado, es decir 
$176,250.00 (Ciento setenta 
y seis mil doscientos 
cincuenta pesos 00/100 
M.N.)

https://www.te.gob.mx/ius2021/#/4-2000

La responsable llegó a la conclusión de sancionar al Comité Estatal 

del partido actor en Chihuahua, por las siguientes consideraciones.

Respecto del caso, en el apartado “4.5 CFDI no reportados, omisión

[...]

encontraban registrados los gastos de los CFDI materia del presente 

9 Entre los cuales están incluidos los dos materia de controversia, identificados como 218 y 219.
10 En el enlace https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx/.

28A7B71B-8342-
414D-977A-
EABE5C9E54C2

$104,400.00 (ciento 
cuatro mil cuatrocientos 
pesos 00/100M.N.)

150% sobre el monto 
involucrado, es decir 
$156,600.00 (Ciento 
cincuenta y seis mil 
seiscientos pesos 00/100 
M.N.)

Total de la sanción

$332,850.00 (trescientos 
treinta y dos mil 
ochocientos cincuenta 
00/100 M.N.)

SG-RAP-2/2026

8

apartado, y remitieran la documentación soporte, por lo que, respecto 

del Comité en Chihuahua, no se recibió respuesta.

Posteriormente, realizó un nuevo requerimiento al Comité Ejecutivo 

Nacional, a efecto de que informara la contabilidad y pólizas contables